開催概要

北海道支部
トレンドセミナー

緊急開催 HCIセミナー

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素より、FUJITSUファミリ会の活動にご支援・ご参加を賜り厚く御礼申しあげます。
今、話題となっているハイパーコンバージドインフラストラクチャ（HCI）は、一般的なPCサーバにサーバ

機能とストレージ機能を統合したシンプル且つスモールスタート構成が可能な仮想化技術です。そのHCIに仮
想化基盤の運用に必要なソフトウェア製品を加えたアプライアンス製品が、次世代の仮想化インフラとして注
目を集めています。

本セミナーでは、世界で10,000社を超えるお客様にご利用頂いているヴイエムウェア社の技術、HCIを取り
巻く世の中の技術動向、富士通の最新ソリューションの特長や富士通での利用状況などをご紹介します。

ご多用の折とは存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申しあげます。 敬具
2017年12月 FUJITSUファミリ会北海道支部

開 催 日 程 2018年1月23日（火） 15:30～17:00

開 催 場 所
富士通株式会社 北海道支社 第1,2,3会議室
（札幌市中央区北2条西4丁目1番地 札幌三井JPビルディング 15階 富士通受付内）

内 容

次世代の仮想化インフラとして注目を集めているHCI(ハイパーコンバージドインフラスト
ラクチャ）について、HCIの基本概念を他社HCIとの比較や最新技術を交えて解説します。
また、HCIの導入事例(国内初は北海道)や富士通のワークスタイル変革を支える活用事例、
小規模2ノードモデルなど最新ソリューションについても合わせてご紹介します。

参 加 対 象 サーバやクライアント仮想化の導入や提案を検討されるシステム担当者や営業・ＳＥ

参 加 費 用 無料

申 込 定 員 30名

参 加 受 付 開催日の3日前迄 に参加証をメールで送付します。当日、印刷してお持ちください。

申 込 締 切 2018年1月16日（火） ※定員になり次第、締め切らさせていただきます。

セ ッ シ ョ ン 内 容 ／ 講 師

セッション1
15:30～16:15

これからの仮想基盤に必要なハイパーコンバージドインフラとは？
ビジネスを支えるITインフラをタイムリーかつ短期間で整えて活用していく必要がありますが、
容易なことではありませんでした。この課題を解決するためヴイエムウェアは、業界最先端を行
く「ハイパーコンバージド インフラストラクチャ（HCI）」を富士通のハードウェア・管理ツー
ルと一緒に提供しています。本セッションでは、サーバー仮想化からクラウド化を進める次のス
テップとして、ハイパーコンバージドがお客様にもたらす価値を「他社HCIとの比較」や「事
例」を交えながらご紹介します。

講師：ヴイエムウェア株式会社

セッション2
16:15～17:00

富士通の最新HCIソリューションご紹介
富士通のHCIソリューションの特長や他社製品との違い、導入事例、最新ソリューションおよび
キャンペーン情報などをご紹介します。
富士通では「働き方変革」と「情報漏えい対策強化」という2つの大きな目的を掲げ、富士通お
よび国内グループ会社へのデスクトップ仮想化（VDI）の全社導入を進めています。本格的な展
開を行うにあたり、VDI基盤としてHCIを採用しています。社内実践から見えるVDI環境における
HCI適用についてのポイントも合わせてご紹介します。

講師：富士通株式会社

今話題のハイパーコンバージドインフラストラクチャご紹介

お申し込みは、ホームページおよびFAXにて承ります。

◆https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/6532
◆Fax:011-210-6739 着信確認をお願いします(Tel:011-210-5179)

下記の個人情報の利用目的に同意し、本イベントへの参加を申込みます。
(記入される方は、本フォームに記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いし
ます。）

働き方改革セミナー 最新動向編

お申込み方法

参加者

語り合う夢、きそいあう知恵 ～明るく、楽しく、ためになる～

《申込書（FAX用）》

【お客様の個人情報の取扱いについて】
ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。
・ 本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用
・ 本イベント運営、お客様への対応のため必要に応じ、富士通及び富士通関係会社/業務
委託先/訪問先・宿泊先/参加者/司会者・講演者等の運営関係者への提供
・ ファミリ会北海道支部からのイベント開催情報のご案内（DM、e-mail、電話等）
本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意見等につきましては、要約・
改変し、会場写真と併せて運営関係者およびファミリ会会員へ提供させていただくこと
があります。
記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、以下お問い
合わせ先までご連絡ください。

〔お問い合わせ先〕
FUJITSUファミリ会北海道支部事務局 川端、高久、若林(敬)、葛巻
住所：〒060-8504 札幌市中央区北2条西4-1

札幌三井JPビルディング15階 富士通㈱北海道支社内
TEL：011-210-5179、FAX：011-210-6739
e-mail： contact-family-hokkaido@cs.jp.fujitsu.com

※申込締切日を待たずに、満席
となる場合があります。

<お知らせ>
2017年度行事より、申込方法が変更となりました。
申込責任者の記載が不要となり、参加者のみの記載となります。

＜お願い＞ 参加できなくなった場合は、早めにご連絡をお願いします。

【申込締切：2018年1月16日（火）】

貴 社 名 ・ 団 体 名

電 話 番 号

所属・役職 （ ふ り が な ）
氏 名

e-mailアドレス
（参加証をお送りします）

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

緊急開催 HCIセミナー

◆会場ご案内◆
富士通株式会社 北海道支社

札幌市中央区北2条西4丁目1番地
札幌三井JPビルディング 15階

※15階の富士通受付にお越しください

今話題のハイパーコンバージドインフラストラクチャご紹介

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/6532
mailto:contact-family-hokkaido@cs.jp.fujitsu.com